ESCLARECIMENTO AOS LICITANTES
CONCORRENCIA ELETRONICA N° 08/2025

Objeto: Construgdo do Centro Integrado de Seguranca Piblica — CISP, em
Nossa Senhora da Gloria/SE

1) Pergunta: Solicitamos esclarecimento sobre a aliquota de ISS;
2) Pergunta: Solicitagdo do fornecimento do Memorial célculo.

Resposta n° 01: Informamos que a planilha orgamentaria foi atualizada no sistema
ORSE, com referéncia ao més de maio/2025, com ajuste no BDI em razdo da
alteracio da aliquota do ISSQN, que passou de 3% para 5%, conforme Lei
Complementar Municipal n® 64/2024 de 30 de dezembro de 2024 do Municipio de
Nossa Senhora da Gléria/SE, (pagina 81).

Ressaltamos que a planilha orcamentdria em formato Excel é uma conversdo gerada
pelo sistema ORSE.

Resposta n° 2: Anexamos 0S arquivos da Memoria de Calculo.
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